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Bavaufsichtlich anerkannte Prif-, Uberwachungs- und Zertifizierungsstelle

PRUFZEUGNIS
PZ-Hoch-151228-5

A~ TRUNGS
zum Nachweis des Brandverhaltens nach DIN 4102, Teil,,.-’llx\’"w “WDO\
/& TN
Fiay e 1‘\
Antragsteller Igepa Group GmbH & Co. KG 5 A oeh) ©
Heidenkampsweg 74-76 \& AJT1OCTD) 3/
\¥& Fladungen S
D-20097 Hamburg \%, 5/
Art des Priifmaterials  -Polyestergewebe mit PVC-Beschichtung- / Farbe: weity 2~

Bezeichnung des

Priifmaterials »MasterJet S Frontlit 510 B1 MAGIC”

Probenahme durch den Antragsteller

Inhalt des Antrags Prufung auf Entflammbarkeit zur Einreihung in die Baustoffkiasse B1
"schwerentflammbar" nach DIN 4102, Teil 1

Geltungsdauer des

Priifzeugnisses 30.09.2020

Ergebnis Das gepriifte Produkt erfiillt freihdngend oder im Abstand
groBer 40 mm zu gleichen oder anderen fldchigen Baustoffen,
die Anforderungen der Baustoffklasse B1 fiir
schwerentflammbare Baustoffe nach DIN 4102, Teil 1 (Mai 1998).

Das Prufzeugnis umfasst 4 Seiten und 4 Anlagen.

Hinwesis: Falls der 0.g. Baustoff nicht als Bauprodukt gemaR MBO § 2, Abs. 9, Ziffer1, verwendet wird, ist
ein allgemeines bauaufsichtliches Prifzeugnis nicht erforderlich.
Dieses Prufzeugnis gilt nicht, wenn der geprifte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der
Landesbauordnungen verwendet wird (MBO § 17, Abs. 3).
Dieses Prifzeugnis ersetzt nicht einen gegebenenfalls notwendigen baurechtlichen / bauaufsichtlichen
Verwendbarkeitsnachweis nach Landesbauordnung. Dieser ist zu fuhren durch:

- eine allgemeine bauaufsichtliche Zulassung oder durch

- ein allgemeines bauaufsichtliches Prifzeugnis oder durch

eine Zustimmung im Einzelfall

Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Prafzeugnis als Grundlage dienen

- bei geregelten Bauprodukten fur die vorgeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise

- bei nicht geregelten Bauprodukten fir die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise.
Das Prufzeugnis darf ohne vorherige Zustimmung der Prifstelle nur innerhalb des Geltungszeitraumes und
nur nach Form und Inhalt unverandert verdffentlicht oder vervielfaltigt werden.
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1. Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand

PN 22291: | MasterJet S Frontlit 510 B1 MAGIC*

-weilles Polyestergewebe mit PVC-Beschichtung-
Seite A: etwas glatter

Von der Priifstelle ermittelte Kennwerte:
Dicke ~ 0,42 mm Flachengewicht ~ 521 g/m?

Weitere Angaben zur Zusammensetzung des gepriiften Baustoffes liegen der Prifstelle
nicht vor. Muster sind hinterlegt.

2. Herstellung und Vorbehandlung der Proben

Aus dem Material wurden Proben mit den Abmessungen 1000 mm x 190 mm zur
Beflammung im Brandschacht herausgeschnitten.
Die Proben wurden in einem Klima 23/50 bis zur Gewichtskonstanz gelagert....,'_.i_t:-“"'
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3. Probenanordnung  -freihéngend- [ — 2
[ N K
#7101:  Beflammung der Seite A in Schussrichtung 2 (Hoch)
#7102: Beflammung der Seite B In Schussrichtung \X  Fiadungen &
#7103: Beflammung der Seite B in Kettrichtung % S
4.  Priifdatum KW 41 in 2015 N %a‘/,m/ P
5. Versuchsergebnisse Die Prifung erfolgte gemaR DIN 4102 (Mai 1998)
S - | Messwert-Art Messwert fiir Probekérper -
T = N
N 7 Versuchs-Ar #riot | w2 | gz | - | - || B
Beflam- | Seite Seite A | SeiteB | Seite B E
mung | Richtung Kette Schuss Kette
Nr. Probenanordnung
1 gem. DIN 4102/T15, Tab. 1 1 1 1
Maximale Flammenhghe iiber
2 Probenunterkante 50 40 50 cm
3 |Zeitpunkt " 0:09 0:06 0:07 min:s
Durchschmelzen / Durchbrennen .
4 Zeitpunkt " 0:07 0:08 0:08 min:s
Feststellungen a. d. Probenriickseite
Flammen/Glimmen ‘
5  |Zeitpunkt? A 4 J. ik & min:s
Verfarbungen _
6 Zeitpunkt 1 4 1. s A il min:s
Brennendes Abtropfen A & A 1. & _
7 Beginn " min:s
Umfang
8 vereinzelt abtropfendes Probenmaterial 2
9 stetig abtropfendes Probenmaterial 2
Brennend abfallende Probenteile . ik A A, 4 _
10 |Beginn " VA VA A min:s
Umfang
11 | vereinzelt abfallende Probenteile 2 4, A, o
12 | stetig abfallende Probenteile 2 - - -
Dauer des Weiterbrennens auf dem _
13 | Siebboden (max.) A A i J. A min:s
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3 = Messwert-Art Messwert fiir Probekdrper -
O
™ | Versuchs-Nr. #7101 #7102 #7103 §
(¢b]
Beflam- | Seite Seite A | SeiteB | Seite B £
mung | Richtung Kette Schuss Kette = -
Beeintréchtiqung der Brennerflamme
durch abtropfendes/abfallendes Material:
14 | Zeitounkt 1 i /. i /. A min:s
15 Vorzeitiges Versuchsende
Ende des Brandgeschehens an
16 den Proben J. L A g it min:s
Zeitpunkt d. ggf. erfolgten
Versuchsabbruchs J. J. A A S, min:s
Nachbrennen nach Versuchsende
17 | Dauer " i A g A A min:s
18 | Anzahl der Proben - - - -
19 | Probenvorderseite 2 - -
20 | Probenriickseite 2 - - -
21 | Flammenlénge = _Acnmta~. — cm
Zay [ 1"»‘.\
Nachglimmen nach Versuchsende - --;f':;:‘;"‘\ —-
22 | Dauer ™ A /. R A L2 | [ mins
23 | Anzahl der Proben - = (CHE~ RN
Ort des Auftretens \w "‘-}-__EOC' % 3
24 | Untere Probenhalfte 2 : - g, ['"dungen &
25 | Obere Probenhalfte 2 - - &, o~ e
26 | Probenvorderseite 2 - - sl G 50
27 | Probenriickseite 2 - - - -- -
% *
28 | Rauchdichte <400 % * min 26 27 26 - - min
% *
29 > 400 % * min¥ - - - - min
30 | Diagramm in Anlage Nr. 1 2 3 -
31 | Restldngen: Einzelwerted Probe 1 66 65 68 - cm
Probe 2 67 64 65 - - cm
Probe 3 69 65 67 - cm
Probe 4 66 66 67 - - cm
32 | Mittelwert Einzelversuch 3 67 65 67 - - cm
33 | Foto des Probekérpers in Anlage Nr. 1 2 3 - -
Rauchgastemperatur
34 | Maximum des Mittelwertes 115 116 117 - - °C
35 | Zeitpunkt " 09:48 10:00 09:48 - min:s
36 __| Diagramm in der Anlage Nr. 1 2 3 - -
37 | Bemerkungen: keine

1) Zeitangaben ab Versuchsbeginn
2) Zutreffendes angekreuzt

3) Bei Feuerschutzmitteln An
4) sehr starke Rauchentwicki

gaben von Trigerplatte/Schaumschicht getrennt.
ung
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6. Erlduterungen zur Versuchsd urchfiihrung

Aufgrund der Restlangen von = 45 ¢
im Brandschacht verzichtet.

7. Zusammenfass

ung der Ergebnisse und erginzende Feststellung zum

Brandverhalten

m wurde auf die Durchfiihrung von weiteren Prifungen

3 = Messwert-Art Messwert fiir Probekérper =
N | Versuchs-r. #7101 | #7102 | #7103 - 2
Beflam- | Seite Seitt A | SeiteB | SeiteB E
mung | Richtung Kette Schuss Kette - -
1 Mittlere Restlénge 67 65 67 - — cm
2 | Max. mittlere Rauchgastemperatur 115 116 117 --- --- '
3 Rauchdichte 26 27 26 — -—- Y%min
4 Bemerkungen: -keine-

Nach DIN 4102 Teil1 mussen sch
Baustoffklasse B2 erfiillen.

GemaR zusatzlicher Prafungen im Brennkasten ist dies der Fall (

8. Besondere Hinweise

Die genannten Ergebnisse gelten n
Verbund mit zuséatzlichen Materiali

Brandverhalten andern.

Dieses Prifzeugnis

Freien.

Dieses Prifungszeu
Landesbauordnung

Das Prifzeugnis ist kein Ersatz fur ej
bauaufsichtliches Prifzeugnis. Es wi

siehe Anlage 4).

ur fr den in Abschnitt 1 beschriebenen Baustoff. Im
en (Beschichtung, Untergrund) kann sich das

gilt nicht als Nachweis des Brandverhaltens nach Bewitterung im

Im bauaufsichtlichen Verfahren kann dieses Prifungszeugnis als Grundlage dienen

- bei geregelten Bauprodukten fiir die vorgeschriebenen Ubereinstimmungsnachweise
- bei nicht geregelten Bauprodukten fur die erforderlichen Verwendbarkeitsnachweise.

Die Erlauterungen in DIN 4102-1, Anhang D, insbesondere zur Fremduberwachung, sind

besonders zu beachten.

Geltungsdauer

Dieses Prifzeugnis gilt bis zum auf der
Prufvorschriften und Beurteilun

vorzeitig andern.

Fladungen, den 14.05.2019
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(Dipl.-Ing.(FH) Andreas Hoch)

Seite 1 genannten Zeitpunkt, falls sich die
gsgrundlagen, dem Stand der Technik folgend, nicht

werentflammbare Baustoffe auch die Anforderungen der

gnis gilt nicht, wenn der geprifte Baustoff als Bauprodukt im Sinne der
en verwendet wird (MBO § 17, Abs. 3).

ne bauaufsichtliche Zulassung oder ein allgemeines
rd unbeschadet eventueller Rechte Dritter erteilt.
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Fladungen  D-97650 Fladungen PZ-Hoch-151228-5
Brandschachtprijfung #7101
Messdaten
#7101, IGEPA GROUP, "MasterJet S Frontlit...", A+S, PN 22291 —’
Restlénge: 67cm,max. Rauchtemp.: 115°C, Rauch-Int.: 26%min
200 100
180 90
__ 160 80
© 140 70
g‘_ 120 60 2
& 100 — — 50 §
g 8 408
(7]
&l 60 i 30 %
40 T 203
20 10
0 l\q-\‘I*‘ 1 T T T T T T 0
0 2 4 6 8
Versuchszeit 10 Minuten
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Brandschachtprﬁfung #7102
Messdaten
#7102, IGEPA GROUP, "MasterJet S Frontlit...", B+S, PN 22291 —’
Restlédnge: 85cm,max. Rauchtemp.: 116°C, Rauch-Int.: 27%min
200 100
180 Q0
__ 160 80
© 140 705
g 120 60 2
g 100 == 50 .©
s 80 /4 40;3
g 60 302
40 N 20°
20 10
0 TK’ 1 T T 1 1 T T 0
0 2 4 6 8
Versuchszeit 10 Minuten
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Brandschachtpriifung #7103

Messdaten
#7103, IGEPA GROUP , "MasterJet S Frontlit.. ", B+K, PN 22291
Restlénge: 67cm,max. Rauchtemp.: 117°C, Rauch-Int.: 26%min
200 _ 100
180 90
. 160 80
© 140 70
g; 120 60 2
@ 100 — 50 §
S 80 402
=
& 60 f 30 g
40 m\ 208
20 10
0 \\T“—\"‘ 1 Ll T 1 T ) ] T 0
0 2 4 6 8
L Versuchszeit 10 Minuten
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, Prifinstitut Hoch
irfee Anlage 4 zum Prifzeugnis
Lerchenweg 1

Fladungen  D-97650 Fladungen PZ-Hoch-151228-5

Priifung auf Normalentflammbarkeit
Einreihung in die Baustoffklasse B2 nach DIN 4102

Beschreibung des Versuchsmaterials im Anlieferungszustand S. Seite 2
2. Herstellung und Vorbehandlung der Proben

Aus dem Material wurden Proben fiir den Kanten- und Flachentest herausgeschnitten.
Die Proben wurden in einem Klima 23/50 bis zur Gewichtskonstanz gelagert.
3. Probenanordnung
- freihéngend
Beflammung der Seite A bzw. der Seite B in Kett- und Schussrichtung

4.  Priifdatum KW 40 in 2015

5. Versuchsergebnisse

ggﬂg;?f;:;@r A Kantenbeflammung | Fidchenbeflammung | &
Proben Nr. 123456123456
Entziindung" Tttty -tz =l-{=-1=1=1T
Erreichen d. Messmarke"? SRS NN P A S e e s
max. Flammenhd&he 120114114014 (14| - 12 - | -1 [ 1T cm
Zeitpunkt 1212011501514 - 15| - [ [ -] - |- &
Selbstverléschen der Flammen" 14) 4116020015 - 15| - | [ - [ - = /
Ende des Glimmens” 200301716016 - 15 - [ - T -1 -1 = s
Flammen wurden geléscht nach” A EUESEA BN Y A S D D s
Rauchentwicklung (visuell) sehr stark sehr stark
Brennendes Abtropfen innerhalb 20s” | /. [ 7. [ /.| /. L -1 T=-T-T-T=]={ =
Das Material ist ausgebrannt/zerstort bis max. B 2cm H 16cm.,

PN:22291: Kantenbeflammung | Fisichenbeflamming | &
Zusatzprifungen

Proben Nr. 123456123456
Entziindung” 111 1]=-1-1-16l6ls|_-1_-1=
Erreichen d. Messmarke™ SAS NS ===V I I === s
max. Flammenhéhe M 12011) - | - | - 12 12111 - | - | - | em
Zeitpunkt 13113112) - | | - 20]|15)15) - | - | - /
Selbstverléschen der Flammen” 15114114 - | - | - [22]24|18] - | - | - | /
Ende des Glimmens" 21122120 - | - | —-[[22]19] 19| - | = [ =1 <
Flammen wurden geléscht nach” 2 A EA R s A A Y e
Rauchentwicklung (visuell) sehr stark sehr stark
Brennendes Abtropfen innerhalb 2087 | LA L T -T=-T=17T717 [ -T-T-1 s

Das Material ist ausgebrannt/zerstort bis max. B 2cm H 16cm.

1)Zeitangal:oen ab Versuchsbeginn -/- kein Auftreten des Ereignisses
innerhalb 20 Sekunden -- keine Angabe
6. Bemerkungen und Erlduterungen zur Versuchsdurchﬁjhrung -keine-

7. Beurteilung beziiglich brennenden Abtropfens/Abfallens
Das geprifte Produkt gilt als nicht brennend abtropfend/abfallend.
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